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Gazientep'te SANKO Üniversite Hastanesi'nde COVID-19 servisinde oksijen tüpünden 

kaynaklanan patlamanın ardından 12 yurttaşımız hayatım kaybetmiştir. Yaşanan patlamanın 

ardından Sağlık Bakanlığı'nın yalnızca bir gün önce hastanelere yazı göndermesi ve basında, 

yer alan kullanılan cihazların kalite yönünde düşük olduğuna ilişkin haberler doğrultusunda, 

cihazların güvenirliliği, cihazların kalitesi ve sağlık çalışanlarının eğitim süreçlerinin düzgün 

ilerletilip ilerletilmediğinin araşatınlması ve önlem planının hazırlanması amacıyla; 

Anayasa'mn 98 inci, İçtüzüğün 104 ve 105 inci maddeleri uyarınca, bir Meclis Araştırması 

açılması için gereğini arz ederiz. 22.12.2020 

OyaERSOY 

İstanbul Milletvekili 

GEREKÇE 

Gaziantep Sanko Üniversite Hastanesi COVID-19 yoğun bakım ünitesinde oksijen tüpü 

kaynaklı meydana gelen patlamada 12 yurttaşımız hayatım kaybetmiştir. CO VID-19 salgınının 

başından itibaren yoğun bakım kapasiteleri ve doluluk oranına ilişkin ciddi sorunlar yaşanmıştı. 

Salgının yarattığı sorunların yamsıra Gaziantep'te yaşanan patlama tedavi sürecinde hastaların 

sağlığının ve yaşamının tehlikeye atılması etkin bir sağlık politikasının olmadığı ve halk 

sağlığının güvence altında olmadığını ortaya çıkarmıştır. 

Uzman hekimlerin verdiği bilgilere göre, COVID-19 nedeniyle oksijen ihtiyacı artan hastalara 

hastanelerde düzenli olarak oksijen verilmektedir. Sağlık Bakanlığı tarafından hastalara oksijen 

akımını artıran cihazlar hastanelere gönderilmiştir. Cihazların yaygın olarak kullanılması 

sonucu aşın yüklenme nedeniyle hastanelerde ilave oksijen ve enerji ihtiyacı doğmaktadır. 

Cihazlar yüksek akım nedeniyle sık sık yanmaya ve yangına sebebiyet vermektedir. Yüksek 

oksijen akımına, hasta yataklarının başındaki merkezi oksijen sistemleri yeterli gelmeyince 

yoğun bakım odalarına bu kez büyük oksijen tüpleri getirilmeye başlanmıştır. Küçük bir 

kıvılcım ya da elektrik kontağına maruz kalması halinde patlama riski taşıyan bu tüplerin 



.. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi -
KÜTÜPHANE VE ARŞİV 
HİZMElLERİ BAŞKANLIGI 
Tarih: 2211212020 12 :21 
Sayı: -120. 10-E.00000756684 

il 11111111111 

hastaların başucunda tutulması bir felakete yol açabilmektedir ve korkulan felaket ne yazık ki 

Gaziantep'te yaşanmıştır. Uzmanların söylediğine göre merkezi oksijen jakına takılması 

gereken cihazın direkt tüpe bağlanması nedeniyle patlama yaşanmış ve bu durumun sağlık 

çalışanlarının konuya ilişkin eğitimden geçirilmemesinden kaynaklandığı ifade edilmiştir. 

Söz konusu cihazlara ilişkin diğer bir iddia ise salgın sürecinde ihalelerle çok sayıda düşük 

kaliteli cihaz alındığı yönündedir. Üretim hatası nedeniyle cihazların içinde oksijen birikip 

ısındığı, yangına neden olabileceği ve bu cihazların bir an önce toplatılması gerektiği 

belirtilmiştir. 

Temmuz ayında İstanbul'da özel bir hastanede ve Eylül ayında Ordu Ünye'de bir devlet 

hastanesinde bu nedenle yangınlar yaşanmış, hatta Ünye' de bir sağlık çalışanı bu sebeple 

yaralanmıştır. 

Temmuz ve Eylül ayında bu cihazlardan kaynaklanan yangınlar yaşanmış olmasına rağmen, 

Sağlık Bakanlığı'nın Gaziantep'te yaşanan patlamadan yalnızca bir gün önce tüm hastanelere 

gönderdiği yazıda; bahsedilen bu cihazların yangına sebep olduğu ve yangının önlenmesi için 

sağlık çalışanlarının eğitimine ağırlık verilmesi gerektiği yer almıştır. 

Salgının başından itibaren salgın yönetiminin başarısızlığının sonuçlarını sağlık çalışanları ve 

yurttaşlar yaşamıştır. Salgın yönetiminde özel hastanelere verilen teşviklerin ötesine 

geçilememiş hastanelerde denetim ve güvenliği sağlama konusunda ciddi eksiklikler 

yaşanmıştır. Gaziantep'te de görüldüğü üzere sağlık çalışanları ve hastalıkla boğuşan yurttaşlar 

hem salgın hem de bu tip felaketlerle göz göre göre yüzyüze bırakılmıştır. Gaziantep'te yaşanan 

felaket hastanelere yönelik denetimlerin, sağlık çalışanlarının eğitim süreçlerinin düzgün 

ilerletilmediğini ortaya koymaktadır. Tüm bu yaşananlardan yola çıkarak Türkiye Büyük Millet 

Meclisi bu konuya' ilişkin sorumluluk almalıdır. Hastanelere gönderilen ve COVID-19 

tedavisinde kullanılan cihazların güvenliği, kalitesi, kalitesiz cihazların toplatılması ve ilgili 

sağlık çalışanlarının :eğitim süreçlerinin düzgün ilerletilip ilerletilmediği araştırılmalı ve buna 

ilişkin önlem planı çıkarılmalıdır. Önlem planının çıkarılmaması sağlık çalışanlarının ve 

yurttaşların hayatını tehlikeye atmaya devam edecektir. Sağlık çalışanlarının ve yurttaşlarının 

sağlığı ve güvenliği özellikle küresel pandeminin yaşandığı bu günlerde TBMM'nin görev ve 

sorumluluğundadır. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

' 
18 ŞEVİN COŞK9N MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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